
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Новокуйбышевск от 18.08.2022 № 2116  

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство  

территории городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы» 

(в ред. от 30.05.2024 № 1245) 

В связи с необходимостью изменения объемов финансирования 

муниципальной программы «Благоустройство территории городского округа 

Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы», в соответствии с Бюджетным 

кодексом РФ, распоряжением администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 19.10.2023 года № Р-939 «О передаче права подписи 

заместителю главы по вопросам городского хозяйства В. К. Румянцеву», 

постановляю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 18.08.2022 № 2116 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории городского округа 

Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы (в ред. от 30.05.2024 № 1245): 

в приложении «Муниципальная программа «Благоустройство территории 

городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы (далее – 

Программа): 

1) в паспорте программы: 

        раздел «Объемы и источники финансирования программных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программных 

мероприятий 

Объем финансирования мероприятий программы всего – 

470 912,90955 тыс. руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета городского округа – 

438 293,87697 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 154 347,21297 тыс. рублей; 

2024 год – 160 969,664 тыс. рублей;  

2025 год – 122 977,0 тыс. рублей, 

- за счет средств природоохранных мероприятий – 

17 529,44 тыс. руб., в том числе: 

2023 год – 17 529,44 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей;  

2025 год – 0,0 тыс. рублей, 



 

- за счет средств областного бюджета – 12 237,4 тыс. руб., в 

том числе: 

2023 год – 6 337,3 тыс. руб.; 

2024 год – 5 900,1 тыс. руб., 

- за счет средств пожертвований – 2 852,19258 тыс. руб., в 

том числе: 

2023 год - 475,13539 тыс. руб.; 

2024 год – 2 377,05719 тыс. руб. 

  

 2) абзац 1 в разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования мероприятий программы всего – 470 912,90955 тыс. руб., в 

том числе: 

- за счет средств бюджета городского округа – 438 293,87697 тыс. рублей, в том 

числе: 

2023 год – 154 347,21297 тыс. рублей; 

2024 год – 160 969,664 тыс. рублей;  

2025 год – 122 977,0 тыс. рублей, 

- за счет средств природоохранных мероприятий – 17 529,44 тыс. руб., в том числе: 

2023 год – 17 529,44 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей;  

2025 год – 0,0 тыс. рублей, 

- за счет средств областного бюджета – 12 237,4 тыс. руб., в том числе: 

2023 год – 6 337,3 тыс. руб.; 

2024 год – 5 900,1 тыс. руб., 

- за счет средств пожертвований – 2 852,19258 тыс. руб., в том числе: 

2023 год - 475,13539 тыс. руб.; 

2024 год – 2 377,05719 тыс. руб.». 
2. Приложение № 2 Программы «Перечень мероприятий и 

финансовое обеспечение муниципальной программы «Благоустройство 

территории городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы 

изложить в новой редакции (приложение 1). 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании – газете «Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Новокуйбышевск. 

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

Заместитель главы по вопросам  

городского хозяйства                                                                  В. К. Румянцев   

 

 

 

 



 

 

 
 

 
   

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

городского округа Новокуйбышевск  

_______________________________          
 

Приложение № 2 

к муниципальной программе "Благоустройство территории  

городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы 
 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы "Благоустройство территории городского округа Новокуйбышевск" на 2023 – 2025 годы 

 

№ 

п/п 
мероприятие 

  объем финансирования, тыс. руб. 

финанс

овое 

обеспеч

ение 

исполнител

ь 

2023 год, в том числе за счет средств 
2024 год, в том числе за 

счет средств 

2025 год, в том 

числе за счет 

средств 

всего, в том числе за счет средств 

бюджета 

городско
го 

округа 

природо
охранны

е 

меропри
ятия 

областно
го 

бюджета 

пожертв
ований 

бюджета 

городско
го 

округа 

областно
го 

бюджета 

пожер
твован

ий 

бюджета 

городско
го 

округа 

природо
охранны

е 

меропри
ятия 

бюджета 

городско
го 

округа 

природо
охранны

е 

меропри
ятия 

областно
го 

бюджета 

пожерт

вований 

Цель: Улучшение внешнего эстетического облика городского округа, повышение уровня комфортности проживания на территории городского округа, улучшение санитарного состояния территории. 

1. Ремонт и восстановление отдельных элементов объектов комплексного благоустройства, устройство новых элементов благоустройства. 

1.1. 
Мероприятия по 

безопасности ГТС 
4 128,0 0,0 0,0 0,0 2 230,0 0,0 0,0 3 900,0 0,0 10 258,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая 

закупка 

товаров

, работ 

и услуг 

Департамент 
городского 

хозяйства 1.2. 
Экспертиза достоверности 

смет 
278,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 478,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Демонтаж самовольно 

установленных 

информационных 

конструкций 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Департамент 

капитального 

строительства 

и 

архитектуры 

1.4. 

Вывоз незаконно 

установленных 

нестационарных объектов 

на территории г.о. 

Новокуйбышевск 

100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 

Реализация проекта "Парк 

Дубки - источник 

энергии" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. 

Реализация 

общественного проекта 

"Ради жизни"- 

благоустройство части 

сквера по ул. Свердлова и 

замена памятника 

жертвам радиационных 

аварий и катастроф на его 

территории» 

728,658

25 
0,0 5 837,3 

475,135

39 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

728,658

25 
0,0 5 837,3 

475,135

39 

Департамент 

капитального 

строительства 

и 

архитектуры 

Экономическ
ий 

департамент  



 

1.7. 
Реализация 

общественного проекта 

196,554

72 
0,0 0,0 0,0 5 900,0 5 900,1 

2 377,

05719 
0,0 0,0 

6 

096,554

72 

0,0 5 900,1 
2 377,05

719 

Прочая 

закупка 

товаров

, работ 

и услуг 

Департамент 

капитального 
строительства 

и 

архитектуры 
Экономическ

ий 
департамент 
Департамент 

городского 
хозяйства 

1.8. 

Реализация проектов 

инициативного 

бюджетирования 

50,0 0,0 0,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 320,0 0,0 0,0 0,0 Департамент 

капитального 

строительства 

и архитектуры 
1.9. 

Устройство ограждающих 

конструкций 
166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 166,0 0,0 0,0 0,0 

1.10

. 

Обустройство 

парковочных мест 
1 479,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 479,0 0,0 0,0 0,0 

Департамент 

городского 

хозяйства 

1.11

. 

Устройство пешеходных 

дорожек 
1 036,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 036,0 0,0 0,0 0,0 

1.12

. 

Устройство парковочных 

мест 
300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

1.13

. 

Мероприятия, 

направленные на 

ликвидацию паводка 

1 842,0 0,0 0,0 0,0 944,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 786,0 0,0 0,0 0,0 

Субсиди

и 
бюджетн

ым 

учрежден

иям на 

иные 

цели 

МБУ 

«Благоустр

ойство»  

1.14

. 

Изготовление макетов, 

доставка и монтаж 

стендов на объектах 

200,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая 

закупка 

товаров

, работ 

и услуг 

Департамент 

капитального 

строительства 

и архитектуры 

  Итого по задаче 1 

10 

504,212

97 

0,0 5 837,3 
475,135

39 
10 144,0 5 900,1 

2 377,

05719 
3 900,0 0,0 

24 

548,212

97 

0,0 
11 737,

4 

2 852,19

258 
  

 

2. Благоустройство и содержание придомовых и внутриквартальных территорий городского округа.             0,0 

2.1. 

Благоустройство 

придомовой территории 

по решению органа 

самоуправления 

микрорайона (МБУ 

"ЦССР") (устройство 

детских игровых и 

спортивных площадок, 

ремонт асфальтового 

покрытия внутрикв-х 

дорог, внутрикв-ные 

13 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 000,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

пешеходные дорожки, 

изготовление и установка 

флагов и баннеров, 

информационных 

стендов, устройство 

наружного освещения, 

устройство систем 

видеонаблюдения на 

общественных 

территориях и др.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прочая 

закупка 

товаров

, работ 

и услуг  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департамен

т 

городского 

хозяйства 

2.2. 

Содержание и ремонт 

мест накопления твердых 

коммунальных отходов 

1 415,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 12 167,0 0,0 14 582,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Устройство мест 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Приобретение и поставка 

контейнеров для 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

27,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 0,0 500,0 0,0 

 
- в том числе с долей 

софинансирования 

26,3157

9 
0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26,3157

9 
0,0 500,0 0,0   

2.5. 
Ремонт тренажерных 

площадок 
776,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 776,0 0,0 0,0 0,0   

2.6. 
Устройство покрытия 

детской площадки 
362,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 362,0 0,0 0,0 0,0   

 Итого по задаче 2 15 580,0 0,0 500,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 12 167,0 0,0 28 747,0 0,0 500,0 0,0   

 3. Содержание и благоустройство мест захоронений 

3.1. 

Содержание и 

благоустройство мест 

захоронений 

2 376,0 0,0 0,0 0,0 2 840,0 0,0 0,0 8 759,0 0,0 13 975,0 0,0 0,0 0,0 

Прочая 

закупка 

товаров

, работ 

и услуг 

Департамен

т 

городского 

хозяйства 3.2. 

Устройство ограждения и 

асфальтирование 

проездов на территории 

общественного кладбища 

"Лесное" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. 

Установка Стеллы на 

общественном кладбище 

Лесное 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Департамент 

капит. 

строительства 

и 

архитектуры 

3.4. 

Устройство пешеходных 

дорожек на территориях 

общественных кладбищ 

367,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 367,0 0,0 0,0 0,0  
Департамент 

городского 

хозяйства 

  Итого по задаче 3  2 743,0 0,0 0,0 0,0 2 840,0 0,0 0,0 8 759,0 0,0 14 342,0 0,0 0,0 0,0     

4. Содержание элементов благоустройства  



 

4.1. 

Обеспечение 

муниципальных услуг и 

выполнение работ в 

области благоустройства в 

соответствии с 

муниципальным заданием 

МБУ "Благоустройство" 

65 299,0 

 

 

 

1 074,0 0,0 0,0 
73 608,2

56  

 

 

 

0,0 0,0 45 413,0 

 

 

 

0,0 
184 320,

256 

 

 

 

1 074,0 0,0 0,0 

Субсиди

и 

бюджетн

ым 
учрежден

иям на 

финансов

ое 

обеспече

ние 

государст

венного 
(муницип

ального) 

задания 

на 

оказание 

государст

венных 
(муницип

альных) 

услуг 

(выполне

ние 

работ)  

МБУ 

«Благоустр

ойство» 

  
- уборка бульваров, 

площадей, скверов, аллей 

  

   

  

  

  

 

  

   

  
- уборка контейнерных 

площадок в РЖС Гранный 

  
- содержание и ремонт 

МАФ 

  - содержание фонтанов 

  

-содержание мест 

массового отдыха на 

водных объектах 

  
- содержание пожарных 

гидрантов 

  

- контроль за 

гидротехническими 

сооружениями и их 

содержание 

  

- приобретение 

материального запаса - 

щебень 

 

  
- оформление новогодних 

площадок 

   

  

- установка 

информационных щитов, 

стендов, знаков 

    

4.2. 

Мероприятия по 

обращению с животными 

без владельцев, 

обитающими на 

территории городского 

округа Новокуйбышевск 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Прочая 

закупка 

товаров

, работ 

и услуг 

Департамент 

городского 

хозяйства 

4.3. 

Замена флагов и баннеров 

на территории городского 

округа Новокуйбышевск 

259,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 314,0 0,0 973,0 0,0 0,0 0,0 

 
в том числе: 

122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 122,0 0,0 0,0 0,0 
Департамент 
городского 

хозяйства 

 137,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,0 0,0 0,0 0,0 Департамент 

капитальног
о 

строительств

а и 

4.4. 

Проектирование и 

устройство площадок для 

складирования снега на 

2 589,0 0,0 0,0 0,0 2 694,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 283,0 0,0 0,0 0,0 



 

земельных участках архитектуры 

  Итого по задаче 4 68 147,0 
1 074,0 

0,0 0,0 
76 702,2

56 

0,0 
0,0 45 727,0 

0,0 190 576,

256 

1 074,0 
0,0 0,0     

5. Озеленение общегородских территорий 

5.1. 

Обеспечение 

муниципальных услуг и 

выполнение работ в 

области озеленения в 

соответствии с 

муниципальным заданием 

МБУ "Благоустройство" 

13 384,0 15 000,0 0,0 0,0 
27 803,4

08 
0,0 0,0 20 981,0 0,0 

62 168,4

08 
15 000,0 0,0 0,0 

Субсиди
и 

бюджетн

ым 

учрежден

иям на 

финансов

ое 

обеспече
ние 

государст

венного 

(муницип

ального) 

задания 

на 

оказание 
государст

венных 

(муницип

альных) 

услуг 

(выполне

ние 
работ)  

МБУ 

«Благоустр

ойство» 

  - кронирование деревьев 

  

 

    

 

   

 

  

 

  

  - спил деревьев  

  
- санитарная обрезка 

деревьев 

  
- штамбовая обрезка 

деревьев 

  - стрижка кустарников 

  - удаление пней 

  - содержание газонов 

  
- содержание клумб, 

вазонов 

  

- рекультивация газонов, 

замена грунта, посев 

травы 

  - вырубка поросли 

  - выкорчевка кустарников 

5.2. 
Озеленение территории 

г.о. Новокуйбышевск 
0,0 1 455,44 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 455,44 0,0 0,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 
работ и 

услуг 

Департамен

т экологии 

  Итого по задаче 5 13 384,0 
16 455,4

4 
0,0 0,0 

27 803,4

08 
0,0 0,0 20 981,0 0,0 

62 168,4

08 

16 455,4

4 
0,0 0,0     

6. Санитарное содержание объектов культуры 

6.1. 

Обеспечение 

муниципальных услуг и 

выполнение работ в 

области содержания 

объектов культуры в 

соответствии с 

муниципальным заданием 

МБУ "Благоустройство" 

21 208,0 0,0 0,0 0,0 23 565,0 0,0 0,0 16 835,0 0,0 61 608,0 0,0 0,0 0,0 

Субсиди
и 

бюджетн

ым 

учреж-м 

на 

финанс. 

обеспеч. 
государст

венного 

(мун-го) 

задания 

на 

оказание 

МБУ 

«Благоустр

ойство» 

  

- комплексная уборка 

помещений и 

прилегающей территории 

 

 

   

  

 

 

 

 

  



 

государст

-х 
(муницип

альных) 

услуг 

(выполне

ние 

работ)  

  Итого по задаче 6 21 208,0 0,0 0,0 0,0 23 565,0 0,0 0,0 16 835,0 0,0 61 608,0 0,0 0,0 0,0     

7. Содержание объектов культуры 

7.1. 

Обеспечение 

муниципальных услуг и 

выполнение работ в 

области благоустройства 

и озеленения в 

соответствии с 

муниципальным заданием 

МБУ "Городские парки" 

22 781,0 0,0 0,0 0,0 18 915,0 0,0 0,0 14 608,0 0,0 56 304,0 0,0 0,0 0,0 

Субсиди

и 

бюджетн
ым 

учреж-м 

на 

финанс. 

обеспеч. 

государст

венного 

(мун-го) 
задания 

на 

оказание 

государст

-х 

(муницип

альных) 

услуг 
(выполне

ние 

работ) 

МБУ 

"Городские 

парки" 

 Итого по задаче 7 22 781,0 0,0 0,0 0,0 18 915,0 0,0 0,0 14 608,0 0,0 56 304,0 0,0 0,0 0,0   

  Итого по программе 
154 347,

21297 

17 529,4

4 
6 337,3 

475,135

39 

160 969,

664 
5 900,1 

2 377,

05719 

122 977,

0  

0,0 438 293,

87697 

17 529,4

4 

12 237,

4 

2 852,19

258 
    

 

 


